

# **ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от «11» сентября 2015 г. № 636-пп

г. Магадан

### **О внесении изменений в постановление администрации Магаданской области от 23 мая 2007 г. № 182-па**

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области от 23 мая 2007 г. № 182-па «Об утверждении Положения о размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам организаций, финансируемых за счет средств областного бюджета» следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «работникам организаций, финансируемых за счет средств областного бюджета» заменить словами «работникам, заключившим трудовой договор о работе в областных государственных учреждениях, и работникам областных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями областной государственной гражданской службы».

1.2. В преамбуле слова «работникам организаций, финансируемых за счет средств областного бюджета» заменить словами «работникам, заключившим трудовой договор о работе в областных государственных учреждениях, и работникам областных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями областной

государственной гражданской службы».

1.3. В пункте 1 слова «работникам организаций, финансируемых за счет средств областного бюджета (далее – организации)» заменить словами «работникам, заключившим трудовой договор о работе в областных государственных учреждениях, и работникам областных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями областной государственной гражданской службы».

1.4. В Положении о размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам организаций, финансируемых за счет средств областного бюджета, утвержденном указанным постановлением:

- в наименовании слова «работникам организаций, финансируемых за счет средств областного бюджета» заменить словами «работникам, заключившим трудовой договор о работе в областных государственных учреждениях, и работникам областных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями областной государственной гражданской службы»;

- в пункте 1:

- в абзаце первом слова «работникам организаций, финансируемых за счет средств областного бюджета (далее – организации)» заменить словами «работникам, заключившим трудовой договор о работе в областных государственных учреждениях, и работникам областных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями областной государственной гражданской службы»;

- в подпункте «а» слова «550 рублей в сутки. При отсутствии документов, подтверждающих эти расходы, – 12 рублей в сутки» заменить словами «стоимости однокомнатного номера»;

- в подпункте «б» слова «100 рублей» заменить словами «250 рублей»;

- в пункте 2 слово «организациями» заменить словами «областными

государственными учреждениями и областными государственными органами»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Расходы, превышающие размеры, установленные пунктом 1 настоящего постановления, а также иные связанные со служебными командировками расходы (при условии, что они произведены работником с разрешения или с ведома работодателя) возмещаются областными государственными органами, и областными государственными учреждениями за счет экономии средств, сложившейся в процессе исполнения бюджетной сметы получателя средств областного бюджета, плана финансово-хозяйственной деятельности областного государственного учреждения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор  
Магаданской области

В. Печеный